
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어촌관광 기반시설 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 해양산림과

해양산림과 26,154,246 24,081,366 2,072,880

국 3,933,719 3,821,799 111,920

지 4,951,392 4,960,312 △8,920

도 1,454,003 1,397,317 56,686

군 15,815,132 13,901,938 1,913,194

해양수산업의 경쟁력 강화 11,787,300 10,759,100 1,028,200

국 425,577 425,577 0

지 3,268,000 3,268,000 0

도 188,463 169,863 18,600

군 7,905,260 6,895,660 1,009,600

어촌관광 기반시설 활성화 2,480,940 2,262,440 218,500

국 21,600 21,600 0

도 6,480 6,480 0

군 2,452,860 2,234,360 218,500

어촌관광모델개발사업 691,100 511,600 179,500

201 일반운영비 46,600 36,600 10,000

02 공공운영비 46,600 36,600 10,000

○ 공공요금 및 제세 26,600 16,600 10,000

― 마량항 시설(조명) 공공요금

12,600 9,600 3,000

― 상수도 요금 8,000 1,000 7,000

경정 12,600,000원

경정 8,000,000원

301 일반보상금 4,500 0 4,500

11 기타보상금 4,500 0 4,500

○ 마량항 추락사고 관련 상해치료비

4,500 0 4,5004,500,000원

401 시설비및부대비 620,000 455,000 165,000

01 시설비 619,784 454,784 165,000

○ 소규모항 시설물 정비보수(태양광 가로등 및

시설보수) 50,000 5,000 45,000

○ 일반농산어촌 개발사업 예비계획 수립용역

60,000 0 60,000

○ 어업인 및 수산물 세척장 조성

60,000 0 60,000

경정 50,000,000원

30,000,000원 * 2개소

10,000,000원 * 6개소

마량 수산물 시장 467,240 440,240 27,000

201 일반운영비 236,400 209,400 27,000

01 사무관리비 116,200 94,200 22,000

○ 일반수용비 109,600 87,600 22,000

― 놀토수산시장 홍보(전단지, 현수막 등)

30,000 15,000 15,000

― 놀토수산시장 운영(화장지, 종량봉투 등)

소모품 구입 17,000 10,000 7,000

경정 30,000,000원

경정 17,000,000원

03 행사운영비 88,200 83,200 5,000

○ 놀토수산시장 제철 수산물 이벤트

17,000 12,000 5,000경정 17,000,000원
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어촌관광 기반시설 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 35,000 43,000 △8,000

09 행사실비보상금 35,000 43,000 △8,000

○ 각종 이벤트(공연 및 해양레포츠) 추진자 보

상금(목변경) 22,000 30,000 △8,000경정 22,000,000원

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사사업보조 8,000 0 8,000

○ 이벤트, 경품행사 등 민간주도 놀토 활성화

행사 추진(목변경) 8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

신마항~제주항 화물선 취항 관련 부대시설 조성 1,012,000 1,000,000 12,000

201 일반운영비 11,000 0 11,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 급 량 비 1,000 0 1,000

― 신마항~제주항 화물선 취항업무 추진

1,000 0 1,0001,000,000원

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 신마항~제주항 화물선 취항 관련 기념식 행

사운영비 10,000 0 10,00010,000,000원

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 신마항~제주항 화물선 취항업무 추진 여비

1,000 0 1,00020,000원 * 5명 * 10일

어선어업의 경쟁력 강화 831,983 683,983 148,000

국 173,858 173,858 0

지 80,000 80,000 0

도 11,200 11,200 0

군 566,925 418,925 148,000

어선어업의 생산활동 지원 246,000 180,000 66,000

307 민간이전 200,000 160,000 40,000

02 민간경상사업보조 200,000 160,000 40,000

○ 미끼지원사업 200,000 160,000 40,000

― 연안통발

110,000 90,000 20,000

― 연안복합(주낙, 낙지주낙)

60,000 40,000 20,000

8,000원 * 10㎏ * 55일 * 50척 * 50/100

8,000원 * 5㎏ * 50일 * 60척 * 50/100

402 민간자본이전 46,000 20,000 26,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 46,000 20,000 26,000

○ 어업활동 기자재 공급사업(각망,자망)

46,000 20,000 26,000100,000원 * 115폭 * 8척 * 50/100

다목적인양기 설치사업 120,000 100,000 20,000

지 80,000 80,000 0

군 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

지 80,000 80,000 0
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어선어업의 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 40,000 20,000 20,000

01 시설비 118,920 98,920 20,000

○ 다목적 인양기 수리비

20,000 0 20,00010,000,000원 * 2개소

어선용장비보급사업 110,000 50,000 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 어선 거치대 시설(3톤급)

30,000 0 30,000

○ 어선 운송시설(3톤급)

30,000 0 30,000

3,000,000원 * 10개소

3,000,000원 * 10개소

어선등록 및 어업인 허가업무 추진 2,900 900 2,000

201 일반운영비 2,900 900 2,000

01 사무관리비 2,900 900 2,000

○ 일반수용비 2,900 900 2,000

― 전자어업허가증 카드 구입

2,900 900 2,000경정 2,900,000원

수산증양식사업개발육성 1,333,558 1,044,058 289,500

국 18,119 18,119 0

도 8,124 6,624 1,500

군 1,307,315 1,019,315 288,000

전복가두리 양식장 개발사업 194,000 114,000 80,000

402 민간자본이전 194,000 114,000 80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 194,000 114,000 80,000

○ 노후양식장 시설 보수

50,000 30,000 20,000

○ 전복양식 작업대

42,000 12,000 30,000

○ 전복양식장 세척기 지원 45,000 15,000 30,000

20,000,000원 * 5개소 * 50/100

28,000,000원 * 3대 * 50/100

경정 45,000,000원

친환경 김 양식 어업 육성 173,000 143,000 30,000

402 민간자본이전 173,000 143,000 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 173,000 143,000 30,000

○ 친환경 김 양식어업 기자재 지원

135,000 105,000 30,000경정 135,000,000원

양식수산물 재해보험료 지원사업 13,500 9,000 4,500

도 4,500 3,000 1,500

군 9,000 6,000 3,000

307 민간이전 13,500 9,000 4,500

도 4,500 3,000 1,500

군 9,000 6,000 3,000

06 보험금 13,500 9,000 4,500

○ 양식수산물 재해보험료 지원

13,500 9,000 4,500경정 13,500,000원
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 수산증양식사업개발육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,500 3,000 1,500

군 9,000 6,000 3,000

수산패류종묘메카조성 467,000 387,000 80,000

206 재료비 165,000 85,000 80,000

01 재료비 165,000 85,000 80,000

○ 패류 모패장 조성 120,000 40,000 80,000경정 120,000,000원

양식장저질개선사업 120,000 60,000 60,000

401 시설비및부대비 120,000 60,000 60,000

01 시설비 118,920 59,460 59,460

○ 패류양식장 저질 개선 118,920 59,460 59,460경정 118,920,000원

03 시설부대비 1,080 540 540

○ 패류양식장 저질 개선 1,080 540 540경정 1,080,000원

친환경양식어업 육성사업 35,000 0 35,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 강진 패류를 이용한 수출지향형 제품 개발

사업 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 0 25,000

○ 친환경양식장 현대화시설

25,000 0 25,00050,000,000원 * 1식 * 50/100

어장보전 및 자원관리 661,460 641,460 20,000

국 112,000 112,000 0

지 208,000 208,000 0

도 27,875 27,875 0

군 313,585 293,585 20,000

불가사리 구제사업 35,000 15,000 20,000

307 민간이전 35,000 15,000 20,000

02 민간경상사업보조 35,000 15,000 20,000

○ 해적생물(불가사리)구제사업

35,000 15,000 20,0001,000원 * 35,000㎏

수산물 유통 및 가공 710,652 504,452 206,200

도 29,100 12,000 17,100

군 681,552 492,452 189,100

우수수산물 포장재 제작 지원 118,000 78,000 40,000

307 민간이전 118,000 78,000 40,000

02 민간경상사업보조 118,000 78,000 40,000

○ 우수수산물 포장재 지원

60,000 20,000 40,0005,000,000원 * 24개소 * 50/100

유통가공관리운영 293,900 221,900 72,000

402 민간자본이전 292,000 220,000 72,000
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 수산물 유통 및 가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 292,000 220,000 72,000

○ 수산물 공동작업장 설치

160,000 130,000 30,000

○ 수산물처리 제빙시설 설치 지원

42,000 0 42,000

경정 160,000,000원

84,000,000원 * 1개소 * 50/100

수산물 위판장 지원 133,500 73,500 60,000

402 민간자본이전 133,500 73,500 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 133,500 73,500 60,000

○ 수산물 수조 냉각시설 설치

60,000 0 60,000120,000,000원 * 1개소 * 50/100

수산물 소포장 등 지원사업 34,200 0 34,200

도 17,100 0 17,100

군 17,100 0 17,100

307 민간이전 34,200 0 34,200

도 17,100 0 17,100

군 17,100 0 17,100

02 민간경상사업보조 34,200 0 34,200

○ 수산물 소포장 등 지원사업

34,200 0 34,2005,700,000원 * 10개소 * 60/100

도 17,100 0 17,100

군 17,100 0 17,100

내수면 자원조성사업 213,000 103,000 110,000

내수면 양식장 지원 사업 110,000 40,000 70,000

402 민간자본이전 110,000 40,000 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 110,000 40,000 70,000

○ 내수면 양식장 중형 관정개발

30,000 0 30,000

○ 내수면 양식장 수질개선제 공급

80,000 40,000 40,000

30,000,000원 * 2개소 * 50/100

경정 80,000,000원

토하서식장 조성사업 100,000 60,000 40,000

401 시설비및부대비 80,000 40,000 40,000

01 시설비 80,000 40,000 40,000

○ 토하서식장 조성 80,000 40,000 40,000경정 80,000,000원

어업지도자 육성 및 관리 156,335 120,335 36,000

도 1,184 1,184 0

군 155,151 119,151 36,000

수산업 경영인 육성 34,500 28,500 6,000

301 일반보상금 14,500 8,500 6,000

09 행사실비보상금 14,500 8,500 6,000

○ 수산물 위판장 중매인 기술 교육 및 현장학

습 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

전국바다낚시대회개최 30,000 0 30,000
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어업지도자 육성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○ 강진청자배 전국바다낚시대회

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1회

임업경쟁력강화 14,226,667 13,274,706 951,961

국 3,508,142 3,396,222 111,920

지 1,683,392 1,692,312 △8,920

도 1,265,540 1,227,454 38,086

군 7,769,593 6,958,718 810,875

산림조성 및 가꾸기 6,934,228 6,794,228 140,000

국 3,053,289 2,953,289 100,000

지 360,000 360,000 0

도 938,055 918,055 20,000

군 2,582,884 2,562,884 20,000

목재산업시설현대화사업 140,000 0 140,000

국 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

국 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

○ 목재산업시설 현대화 사업

140,000 0 140,000200,000,000원 * 1대 * 70/100

국 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

국토경관조성관리 1,991,429 1,475,304 516,125

국 36,354 33,354 3,000

지 100,000 100,000 0

도 110,281 110,281 0

군 1,744,794 1,231,669 513,125

가로경관조성 및 관리 407,970 327,970 80,000

101 인건비 139,400 124,400 15,000

04 기간제근로자등보수 139,400 124,400 15,000

○ 강진만 수변공원(구절초 식재지) 잡초제거

15,000 0 15,00060,000원 * 125명 * 2회

201 일반운영비 52,500 32,500 20,000

01 사무관리비 52,500 32,500 20,000

○ 임 차 료 20,000 0 20,000

― 수목 및 초화류 식재 장비임차

20,000 0 20,000500,000원 * 40회

401 시설비및부대비 80,000 35,000 45,000

01 시설비 80,000 35,000 45,000
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 국토경관조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 조경수 재배 실태현황 조사 용역

5,000 0 5,000

○ 군동 문화마을 가로화단 조성

20,000 0 20,000

○ 명품 가로수길 조성 용역(군동 중흥APT~명암

간) 20,000 0 20,000

5,000,000 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

산림서비스도우미 38,110 32,110 6,000

국 19,055 16,055 3,000

군 19,055 16,055 3,000

307 민간이전 22,000 16,000 6,000

국 11,000 8,000 3,000

군 11,000 8,000 3,000

05 민간위탁금 22,000 16,000 6,000

○ 숲해설가 22,000 16,000 6,000경정 22,000,000원

국 11,000 8,000 3,000

군 11,000 8,000 3,000

공원 및 수목경관 관리 751,706 381,581 370,125

101 인건비 171,750 101,625 70,125

04 기간제근로자등보수 171,750 101,625 70,125

○ 공원 및 가로화단 관리 인건비

140,250 70,125 70,125경정 140,250,000원

206 재료비 299,556 199,556 100,000

01 재료비 299,556 199,556 100,000

○ 경관숲 조성을 위한 수목 구입

250,000 150,000 100,000경정 250,000,000원

401 시설비및부대비 250,000 50,000 200,000

01 시설비 249,460 49,460 200,000

○ 까치내재 전망대 공원 조성

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

초당림물놀이장개발 221,720 161,720 60,000

401 시설비및부대비 125,000 65,000 60,000

01 시설비 124,460 64,460 60,000

○ 물놀이장 개별 배수시설 공사

60,000 0 60,00030,000,000원 * 2식

산림경영기반조성 3,035,197 2,895,197 140,000

지 1,223,392 1,223,392 0

도 60,600 60,600 0

군 1,751,205 1,611,205 140,000

자연휴양림보완 및 관리 333,231 313,231 20,000

401 시설비및부대비 60,000 40,000 20,000

01 시설비 60,000 40,000 20,000

○ 주작산 자연휴양림 주차장 조경

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구름다리설치 129,000 79,000 50,000

401 시설비및부대비 129,000 79,000 50,000

01 시설비 128,361 78,361 50,000

○ 구름다리 보완사업(안전망, 점검로, 피뢰침)

120,361 70,361 50,000경정 120,361,000원

석문공원 조성 527,550 457,550 70,000

401 시설비및부대비 365,000 295,000 70,000

01 시설비 363,920 293,920 70,000

○ 물놀이장 쉼터 조성(낙석방지망 등)

80,000 30,000 50,000

○ 석문공원 연못설치 20,000 0 20,000

경정 80,000,000원

20,000,000원 * 1식

산림조합 및 전문임업인육성 785,750 697,750 88,000

국 151,800 151,800 0

도 24,260 24,260 0

군 609,690 521,690 88,000

선도임업인 육성 477,750 389,750 88,000

402 민간자본이전 407,500 319,500 88,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 407,500 319,500 88,000

○ 임업 기계,장비 지원(기계톱 등)

10,000 0 10,000

○ 임산물 생산을 위한 관정 지원

12,000 0 12,000

○ 임산물 소형 저온저장고 지원

6,000 0 6,000

○ 표고자목구입비 지원

130,000 100,000 30,000

○ 표고생산용 톱밥배지 구입비 지원

90,000 60,000 30,000

500,000원 * 20대

8,000,000원 * 3공 * 50/100

6,000,000원 * 2동 * 50/100

4,000원 * 65,000본 * 50/100

2,500원 * 72,000개 * 50/100

산림자원보호 1,480,063 1,412,227 67,836

국 266,699 257,779 8,920

지 0 8,920 △8,920

도 132,344 114,258 18,086

군 1,081,020 1,031,270 49,750

산불방지대책 240,976 227,226 13,750

201 일반운영비 83,680 78,180 5,500

01 사무관리비 52,780 50,580 2,200

○ 일반수용비 14,180 11,980 2,200

― 읍면 산불깃발 깃대 제작

2,200 0 2,200200,000원 * 11개 읍면

02 공공운영비 30,900 27,600 3,300

○ 시설장비유지비 6,900 3,600 3,300

― 읍면 산불차량 수리 및 관리유지비

3,300 0 3,300300,000원 * 11개 읍면
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 11,250 3,000 8,250

01 포상금 11,250 3,000 8,250

○ 산불진화출동비 6,000 3,000 3,000

○ 산불근무자 위로 국내 선진지 견학

5,250 0 5,250

경정 6,000,000원

150,000원 * 35명

산림재해예방 202,490 171,490 31,000

202 여비 3,800 1,800 2,000

01 국내여비 3,800 1,800 2,000

○ 불법산지전용지 임시특례 현장 점검

2,000 0 2,00020,000원 * 2명 * 50회

206 재료비 49,000 40,000 9,000

01 재료비 49,000 40,000 9,000

○ V-랜드 홍련식재 9,000 0 9,0009,000,000원 * 1개소

401 시설비및부대비 90,000 70,000 20,000

01 시설비 90,000 70,000 20,000

○ V-랜드 물놀이장 휴게시설 데크 보완

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

보호수 정비 100,000 95,000 5,000

도 9,600 9,600 0

군 90,400 85,400 5,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○ 읍면 생활권 주변 노거수 민원사항 정비

5,000 0 5,0001,000,000원 * 5개소

산림재해일자리(산사태현장예방단) 22,300 22,300 0

국 8,920 0 8,920

지 0 8,920 △8,920

군 13,380 13,380 0

101 인건비 22,300 22,300 0

국 8,920 0 8,920

지 0 8,920 △8,920

군 13,380 13,380 0

04 기간제근로자등보수 22,300 22,300 0

○ 산사태현장예방단 22,300 22,300 0경정 22,300,000원

국 8,920 0 8,920

지 0 8,920 △8,920

군 13,380 13,380 0

산불방지대책비(재난안전) 18,086 0 18,086

도 18,086 0 18,086

101 인건비 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

04 기간제근로자등보수 8,000 0 8,000
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 산불 인화물질 제거 인건비

8,000 0 8,0001,600,000원 * 5명

도 8,000 0 8,000

201 일반운영비 7,586 0 7,586

도 7,586 0 7,586

01 사무관리비 5,086 0 5,086

○ 일반수용비 5,086 0 5,086

― 산불진화차량 호스 구입 1,500 0 1,5002,500원 * 600m

도 1,500 0 1,500

― 산불진화차량 전동식 호스릴 구입

3,000 0 3,000500,000원 * 6대

도 3,000 0 3,000

― 산불조심 홍보(깃발,현수막 등)

586 0 586586,000원 * 1식

도 586 0 586

02 공공운영비 2,500 0 2,500

○ 연 료 비 1,500 0 1,500

― 산불예방 및 진화용 기계장비 유류비

1,500 0 1,5001,500원 * 1,000ℓ

도 1,500 0 1,500

○ 시설장비유지비 1,000 0 1,000

― 산불예방 및 진화용 기계장비 수리비

1,000 0 1,000100,000원 * 10대

도 1,000 0 1,000

206 재료비 2,500 0 2,500

도 2,500 0 2,500

01 재료비 2,500 0 2,500

○ 예취기날 구입 1,500 0 1,5005,000원 * 300개

도 1,500 0 1,500

○ 기계톱날 구입 1,000 0 1,00020,000원 * 50개

도 1,000 0 1,000

재무활동(해양산림과) 89,929 10 89,919

보전지출 89,929 10 89,919

반환금 기타 89,929 10 89,919

802 반환금기타 89,929 10 89,919

01 국고보조금반환금 47,223 10 47,213

○ 2012년 해파리제거사업 국고보조금 반환금

10,000 0 10,000

○ 2013년 농어업에너지효율화사업 국고보조금

반환금 5,796 0 5,796

○ 2015년 고밀도부표 보급사업 국고보조금 반

환금 4,550 0 4,550

○ 2015년 수산동물질병예방백신사업 국고보조

금 반환금 3,000 0 3,000

10,000,000원

5,796,000원

4,550,000원

3,000,000원
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부서: 해양산림과

정책: 재무활동(해양산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016년 연안어선구조조정사업 국고보조금 반

환금 10,941 0 10,941

○ 2016년 해양쓰레기 피해복구사업 반환금

70 0 70

○ 2016년 해양쓰레기 피해복구사업 반환금 이

자 1 0 1

○ 2016년 방치선박정리지원사업 반환금

210 0 210

○ 2016년 해양쓰레기 선상집하장 설치사업 반

환금 2,165 0 2,165

○ 2016년 해양쓰레기 선상집하장 설치사업 반

환금 이자 40 0 40

○ 2016년 방치선박정리지원사업 반환금 이자

4 0 4

○ 2014년 수산자원보호구역관리사업 반환금

112 0 112

○ 2014년 수산자원보호구역관리사업 반환금 이

자 5 0 5

○ 2016년 수산자원보호구역관리사업 반환금

75 0 75

○ 2016년 수산자원보호구역관리사업 반환금 이

자 2 0 2

○ 2016년 청정임산물이용증진 국고보조금 반납

금 3,234 0 3,234

○ 2015년 숲가꾸기사업 정산 이자발생액 반납

95 0 95

○ 2016년 산림바이오매스확충(국비보조)정산

이자발생액 4,853 0 4,853

○ 2016년 산불방지대책 정산잔액 반납

956 0 956

○ 2015년 산림복원사업 이월 정산잔액 반납

1,104 0 1,104

10,941,000원

70,000원

1,000원

210,000원

2,165,000원

40,000원

4,000원

112,000원

5,000원

75,000원

2,000원

3,233,520원

94,250원

4,852,860원

955,160원

1,103,960원

02 시ㆍ도비보조금반환금 42,706 0 42,706

○ 2016년 해양쓰레기 수거처리사업 반환금

7,410 0 7,410

○ 2013년 해파리구제(분쇄기제작 보급)사업 도

비 반환금 10,000 0 10,000

○ 2014년 양식수산물 재해보험사업 도비 반환

금 3,780 0 3,780

○ 2015년 양식수산물 재해보험료사업 도비 반

환금 544 0 544

○ 2015년 수산동물질병예방백신사업 도비 반환

금 3,000 0 3,000

○ 2015년 친환경수산물 인증수수료사업 도비

반환금 8,123 0 8,123

○ 2016년 고수온 피해 방제사업 도비 반환금

7,500 0 7,500

○ 2016년 해양쓰레기 수거처리사업 반환금 이

자 139 0 139

7,410,000원

10,000,000원

3,780,000원

544,000원

3,000,000원

8,123,000원

7,500,000원

139,000원
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부서: 해양산림과

정책: 재무활동(해양산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2016년 수산물 소형저온저장시설사업 반환금

643 0 643

○ 2016년 수산물 소형저온저장시설사업 반환금

이자 12 0 12

○ 2015년 수산물 소형저온저장시설사업 반환금

283 0 283

○ 2015년 수산물 소형저온저장시설사업 반환금

이자 8 0 8

○ 2015년 숲가꾸기사업 정산 이자발생액 반납

36 0 36

○ 2015년 산림자원화지원단 임업기술교육 사업

비 잔액 480 0 480

○ 2016년 산림자원화지원단 임업기술교육 사업

비 잔액 80 0 80

○ 2016년 산불방지대책 정산잔액 반납

431 0 431

○ 2015년 산림복원사업 이월 정산잔액 반납

237 0 237

643,000원

12,000원

283,000원

8,000원

35,900원

480,000원

80,000원

430,330원

236,420원

행정운영경비(해양산림과) 50,350 47,550 2,800

기본경비(해양산림과) 50,350 47,550 2,800

기본경비(해양관리) 27,980 25,180 2,800

202 여비 11,900 9,100 2,800

01 국내여비 11,900 9,100 2,800

○ 부서운영 총액계상 11,900 9,100 2,800경정 11,900,000원
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